Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.06.2023, 5/51825

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
21 июня 2023 г. № 397

Об утверждении плана-графика

На основании части второй пункта 4 Указа Президента Республики Беларусь
от 23 января 2014 г. № 46 «Об использовании государственными органами и иными
государственными организациями телекоммуникационных технологий» Совет Министров
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план-график размещения существующих программно-технических
средств, информационных систем (ресурсов) государственных органов и иных
государственных организаций, хозяйственных обществ, в которых Республика Беларусь
либо административно-территориальная единица обладает акциями (долями в уставных
фондах) в размере более 50 процентов, на ресурсах республиканского центра обработки
данных и (или) республиканской платформы на 2024 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко

  УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
21.06.2023 № 397

ПЛАН-ГРАФИК
размещения существующих программно-технических средств, информационных
систем (ресурсов) государственных органов и иных государственных организаций,
хозяйственных обществ, в которых Республика Беларусь либо административно-
территориальная единица обладает акциями (долями в уставных фондах) в размере
более 50 процентов, на ресурсах республиканского центра обработки данных
и (или) республиканской платформы на 2024 год

Наименование государственных органов и иных
государственных организаций, хозяйственных
обществ, в которых Республика Беларусь либо

административно-территориальная единица
обладает акциями (долями в уставных фондах)

в размере более 50 процентов

Программно-технические средства,
информационные системы

(ресурсы), которые подлежат
размещению на ресурсах
республиканского центра
обработки данных и (или)

республиканской платформы

Сроки размещения

1. МАРТ информационная система «Учет
средств наружной рекламы»

IV квартал 2024 г.

2. Минстройархитектуры: хостинг сайта, электронная почта II квартал 2024 г.

ОАО «Строительный трест № 25»

ОАО «Опытный завод металлоконструкций»

ОАО «Мозырьпромстрой»

ОАО «Молодечненский завод
металлоконструкций»

3. Минсельхозпрод: » IV квартал 2024 г.

РУП «Редакция газеты «Живая вода»

государственное предприятие «Жлобинская
передвижная механизированная колонна 71»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.06.2023, 5/51825

2

РУСХП «Оршанское племенное
предприятие»

РУП «Учхоз БГСХА»

ГСХУ «Лепельская СС»

ОАО «Рыбхоз «Солы»

ОАО «Рыбхоз «Тремля»

ОАО «РЫБОКОМБИНАТ «ЛЮБАНЬ»

ОАО «Рыбхоз «Волма»

ОАО «Рыбхоз «Локтыши»

ОАО «Пинскводстрой»

ОАО «Гомельпромбурвод»

ОАО «Заславльбурвод»

ОАО «Колядичиагромаш»

4. Минтранс: »

ОАО «ДОРОРС»   III квартал 2024 г.

РУП «Бреставтодор»   IV квартал 2024 г.

Транспортная инспекция Минтранса   »

5. Минфин – РУП «Издательство
«Белбланкавыд»

информационные ресурсы
EDI-системы

II квартал 2024 г.

6. Концерн «Беллегпром» – РПУП «Униформ» хостинг сайта, электронная почта I квартал 2024 г

7. Концерн «Белнефтехим» –
ОАО «Могилевхимволокно»

интернет-сайт санатория «Сосны»
ОАО «Могилевхимволокно»

II квартал 2024 г.

интернет-сайт гостиницы
ОАО «Могилевхимволокно»

IV квартал 2024 г.